
Motion till riksdagen 

1988/89:Jo721 

av Sigrid Bolkeus m.fl. (s) 
Bevarande av den vitryggiga hackspetten 

l årets budget föreslås en ökning från 40 milj. kr. till 100 milj. kr. för inköp av 

mark för naturvård. Med denna kraftiga höjning och höga prioritetsgrad 

även kommande år ökar förutsättningarna att kunna rädda utrotningshotade 

arter. 

Den vitryggiga hackspetten är akut hotad i Norden och ytterst sällsynt även 

på kontinenten. Norden har ett stort ansvar för artens fortlevnad. 

Sedan 1975 har WWF stött ett riksomfattande projekt, lett av Sveriges 

lantbruksuniversitet, institutet för viltekologi. l bevarandeprogrammet för 

vitryggig hackspett framhölls vikten av ett nordiskt samarbete. 

Artens situation är mycket allvarlig i Finland och Sverige medan den anses 

finnas kvar på norska Vestiandet i en population om ca 500-1 000 par. Till 

skillnad från Finland och Sverige har de västnorska biotoperna bara 

marginellt berörts av modernt skogsbruk. Norge har nu beslutat att 

mångdubbla skogsbrukets aktiviteter som innebär en utarmning i de bästa 

områdena i Europa för bl.a. vitryggig hackspett. 

Från och med 1986 har WWF Finland samlat all kunskap i landet ang. 

vitryggig hackspett till ett riksprojekt. Det svenska projektet är ett av de tio 

högst prioriterade WWF-projekten i Sverige. Bevarandearbetet har för

stärkts genom att en arbetsgrupp mellan Sveriges ornitologiska förening och 

Svenska naturskyddsföreningen bildades 1986. 

l februari 1987 hölls i Finland det första samnordiska mötet rörande 

vitryggig hackspett. Målet är ett samnordiskt handlingsprogram för vitryggig 

hackspett, vilket bl. a. efterlysts av nordiska ministerrådet 1982. 

Vid mötet i Finland framkom bl.a. svårigheterna att få medel till ett norskt 

riksprojekt. Pengar har avsatts för studier i Bergen-området och det är 

lovvärt. WWF Sverige och WWF Finland anser dock det angeläget att artens 

situation i hela Vestiandet kan belysas samt att man även i Norge samlar 

landets kompetens på arten "under samma hatt" och ger arbetet med 

vitryggig hackspett högsta prioritet. 

Vi anser det angeläget att riksdagens representanter i Nordiska rådet får i 

uppdrag att agera för ett samnordiskt handlingsprogram för vitryggig 

hackspett. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om ett samnordiskt handlingsprogram för vitryggig 

hackspett. 

Stockholm den 18 januari 1989 

Sigrid Bolkeus (s) 

Viola Furubjelke (s) Ingrid Andersson (s) 

Berit Löfstedt (s) Lahja Exner (s) 

Mot. 1988/89 

Jo721 
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